Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO Nº 050/2022

Processo Licitatório n°046/2021

Pregão Eletrônico n°032/2021/SRP/PMSA

Contrato n°2021/050

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA – PA, inscrita no CNPJ

n°05.832.977/0001-99, com sede na sede na Praça Três Poderes, s/n, Centro, Santana

do Araguaia – PA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal de Santana do

Araguaia PA, O Sr. Eduardo Alves Conti, portador do CPF nº 377.205.702-00, residente

na Rua Paulo de Oliveira, s/n, bairro Bel Recanto, Santana do Araguaia – PA, CEP

68.560-000 e de outro lado a empresa M N CARVALHO EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº

19.872.229/0001-44, estabelecida na Rua Afonso Arinos, 134, Bairro da Paz –

Parauapebas - PA, neste ato representado por Marcilene Nunes Carvalho, residente

na Rua Afonso Arinos, 134, Bairro da Paz – Parauapebas – PA, portadora do CPF

904.013.522-34, já qualificados no contrato inicial, tem justo e acordado, alterar

mediante Termo Aditivo, o Contrato celebrado em 19/01/2022, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração de quantitativo e acréscimo/supressão de 25 %

(vinte e cinco por cento) ao valor total originário dos itens.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOACRÉSCIMO/SUPRESSÃO

Em decorrência do presente aditivo, ficam acrescidos/suprimidos os seguintes quantitativos:

  ITEM

     QUANT.
 VALOR

UNIT.
 VALOR TOTAL

2 BASE RELE FOTOELETRICO
ILUMATI

C
375 UND R$ 8,50 R$ 3.187,50

14 CABO FLEXIVEL 2,50M SIL 375 MT R$ 1,90    R$ 712,50

15 CABO FLEXIVEL 4MM CORFIO 250 MT R$ 4,00 R$ 1.000,00

16 CABO FLEXIVEL 6 MM SIL 375 MT R$ 5,00 R$ 1.875,00

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000

17
CONECTOR PERFURANTE CABO 10

MM
MCI 375 UND R$ 9,70 R$ 3637,50

26 DRIVER XL LP 150 LED IP 67 PHILIPS 93 UND R$ 745,00 R$ 69.285,00

45 PARAFUSO SEXTAVADO 16 X 200 SIPAR 62 UND R$ 9,50   R$ 589,00

46 PARAFUSO SEXTAVADO 16 X 250 SIPAR 375 UND R$ 12,00 R$ 4.500,00

51
REATOR PARA LAMPADA VAPOR DE

SODIO 100 E-40
INTRAL 12 UND R$ 72,00    R$ 864,00

CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 85.650,50 (oitenta e cinco mil seiscentos e cinqüenta reais e

cinqüenta centavos), que corresponde ao acréscimo/supressão de 25% (vinte e cinco por cento), dos

itens que trata a Cláusula Segunda do presente Termo.

3.1. Em razão do acréscimo/supressão, o Contrato nº 2022/050, cujo valor global originário era de R$

345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais), passa a ser de R$ 430.650,50(quatrocentos e trinta mil,

seiscentos e cinqüenta reais e cinqüenta centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas oriundas do presente aditivo correrão por conta da dotação orçamentária – Exercício

2022, conforme cláusula sexta do contrato 2022/050.

11. Prefeitura de Santana do Araguaia

25.752.0720.2-060 – Manutenção e Ampliação da Iluminação Pública.

3.3.90.30.00.00-001- Material de Consumo.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO

Incumbirá à CONTRATANTE a publicação do extrato do presente Termo Aditivo no diário oficial,
conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666 de 1993.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000

                               SANTANA DO ARAGUAIA – PA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

                                              CNPJ(MF) 05.832.977/0001-99

                                                           CONTRATANTE

M N CARVALHO EIRELI

19.872.299/0001-44

CONTRATADA

		2022-02-03T14:52:05-0300
	M N CARVALHO EIRELI:19872229000144

		2022-02-03T08:05:27-0300
	EDUARDO ALVES CONTI:37720570200